
CADERNO 1  5SEXTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2013

PORTARIA Nº 175/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.168, de 27 de maio de 1997, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/28797,

R E S O L V E:

autorizar o CEL QOBM JOÃO HILBERTO SOUSA DE FIGUEIREDO, 

Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, a 

viajar para Brasília-DF, nos dias 5 e 6 de fevereiro de 2013, 

a fi m de participar de reunião de trabalho dos Coordenadores 

Estaduais de Proteção e Defesa Civil, com a presença do 

Secretário Nacional de Defesa Civil, Sr. Humberto Viana, 

devendo responder pelo expediente do órgão, na ausência do 

titular, o CEL QOBM MÁRIO DA CONCEIÇÃO MORAIS FILHO, 

Subcomandante Geral.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 176/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

exonerar MONICA ALTMAN FERREIRA LIMA do cargo em comissão 

de Gerente de Projetos Especiais, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 31 

de janeiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 177/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

exonerar ARLIANE CORREA DOS REIS do cargo em comissão de 

Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Casa Civil da 

Governadoria do Estado, a contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 178/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/47138,

R E S O L V E:

nomear MONICA ALTMAN FERREIRA LIMA para exercer o cargo 

em comissão de Assessor Político, código GEP-DAS-012.5, com 

lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 31 de 

janeiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 179/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/32939,

R E S O L V E:

exonerar CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO do 

cargo em comissão de Diretor de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Polícia Civil, a contar de 18 de janeiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 180/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2013/32939,

R E S O L V E:

nomear ALINE YURI DE ANDRADE OSHIKIRI FERREIRA para 

exercer o cargo em comissão de Diretor de Núcleo, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 18 de 

janeiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 181/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17579,

R E S O L V E:

exonerar CLAURIBERTO LEVY DE MORAES CORREA do cargo em 

comissão de Coordenador do Núcleo Regional de Justiça, Direitos 

Humanos e Cidadania, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 

Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 

1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 182/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17527,

R E S O L V E:

exonerar CLEANY MARIA FLORENZANO DE SOUZA do cargo em 

comissão de Coordenador de Orientação ao Consumidor, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 

e Direitos Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 183/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17527,

R E S O L V E:

nomear ARLIANE CORREA DOS REIS para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador de Orientação ao Consumidor, código 

GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça 

e Direitos Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2013.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE JANEIRO 

DE 2013.

SOFIA FEIO COSTA

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 184/2013-CCG DE 31 DE JANEIRO DE 2013

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/17677,

R E S O L V E:

exonerar CARMEM CILENE DA COSTA PAULA do cargo em 

comissão de Assessor de Gabinete, código GEP-DAS-012.4, com 


